dira letalia vlnera fati
Qui metuit fati letalia anno presenti
Hanc nauem ascendat tutus vbiq; fiet
Hic tibi nec bellum grassansq; per aera pestis
Nec etiam estus, nec dira nocebit hyems
Sic eat & semper felici nauiget aura
Pr̄sulīs auspicijs consilijsq; bonis
Nec vitare aliter poterit discrimina fati
Tucior est isto nullus in orbe locus.

R E V E R E N D I S S I M O
in Christo patri, & dño, dño Petro Thomaskij
Dei gratia Epo Cracouieñ. & regni Polonię
vicecācellario dignissimo, dño clemētissimo.
Magister Adam Tussinus à Tharnow. S.D.

V E M A D M O D V M
in alijs rebus Ptholomeū, ita in
hac potissimū rē Platonē imitan-
dum mihi proposui amplissime
Præsul, ac domine clementissime. Qui in illis
libris, quos delegib⁹ scriptos reliqt, p̄cribit, ve-
si quisq; aliquid, dignū posteritate, omiq; dignū
laude inuenerit, ac cōposuerit, non prius illud
in publicū, ac in lucem edere audeat, q̄ hos q̄
ingenio, iuditio, prudentia, ac oīnibus dotibus
prestarē longe, in illa ciuitate vident̄, cōsulat,
illis dicet, illisq; consecrat. vt si illis minus p̄ba
retur, vt asteriscis notent, censoriacq; virgula
emendent, atq; subducāt. Contra, si pro futu-
rum id reip. censem, vt id nō solū commune
oīnibus, sed ppetuū faciat. Id qđ mihi nō solū
nunc, sed etiam semp faciendum in animū in-
duxi Reuerendissime dñe. Nam & superiori-
bus diebus Iudiciū Cometis (quod ego magis
dolore imminentiu malorū, q̄ ex officio meo

a ij

fecit, ut unusquisque habeat, quod illum admoneat, non tam ut sit plene timidus, que ut sit paulo sollicitus, cautusque, ne ve, in utramque aurum dormiat) tue Reuerendis. dominatio*i* dicandum censui. Ita & nunc facturus de rebus instantis anni Iudicii, volui comprimis, tuā Reuerendo, perinde atque numen delphicum simul consulere, simul etiam illi (nam id futurum. tue Re, do, gratum non diffido) dedicare, ut tuo nomine in publicum exeat. Solent plerumque Reuerendis. do eiusmodi iudicia animos hominum perturbare. Verutamē non absire consuetudine receptū est, ut eiusmodi iudicia in vulgus exeat & legantur. Nam si vel pestis, vel clades, vel periculum aliquod ingruerit signaque celestia quicunque descri minis minarentur, homines illud vel prudentia, vel precibus, expiacōnibus quoque, ac lustrationibus, si non in totū, saltē aliqua ex parte declinare, vitareque possent. Si em̄ mina Dei optimaximi cum conditione hominum mutantur, quomodo influentie celi non mutari debeant, presertim si nos nostra scelera mutauerimus, à vanitatibus mente reuocauerimus, ad bonaque frugem, & ad viam rectam redibimus, Id quod ubi fecerimus, fiet pcul dubio, ut licet nobis & sydera, & aer, omniaque elementa, pestifera fa-